

## YASA DEĞİŞİKLİĞİNİN GETİRDİKLERİ

Av. Özdemir ÖZOK (\*)

1136 Sayılı yasa 19/03/1969 günü kabul edilerek yasallaşmış ve 07/04/1969 günü yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Değişen ve gelişen koşullar karşısında, yürürlükteki yasa, bir çok konuda yetersiz kalmış, çağdaş anlamda savunma mesleğine işlerlik kazandıracak yeni bir avukatlık yasasına gereksinim doğmuştur. Bu istemlere yanıt verecek, savunma mesleğinin artan sorunlarına yeni çözümler üretecek, bir yasa için yoğun bir çalışma başlatılmıştır. Barolarda ve Türkiye Barolar Birliği'nde oluşturulan "**Avukatlık Yasası Komisyonları**" uzun ve özverili çalışmaları sonucu ortak bir metin hazırlamışlar, bunun yasallaşması için gerekli çalışmaları yapmışlardır. Çeşitli nedenlerle yasallaşamayan, taslak 02/05/2001 gün ve 4667 sayı ile yasallaşmış ve 10/05/2001 günlü resmi gazete de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yasa, yeni bir avukatlık yasası değildir, ancak savunma mesleğinde köklü değişiklikler ve yeni kurumlar getiren bir düzenlemedir. Yasanın yürürlüğe girdiği günden hemen sonra, 13/05/2001 günü Diyarbakır'da Türkiye Barolar Birliği Genel Kurulu yapılmış ve mesleğimizin saygınlığına yakışan bir olgunluk içinde geçen Ge-

---

(\*) - T.B.B. Başkanı

nel Kurul sonrası, yeni kurullar seçilmiştir. Yapılan seçimler sonrası; Manisa Barosundan Av. Hüseyin Erkenci, Adana Barosundan Av. M. Ziya Yergök, Ankara Barosundan Av. Şahin Mengü, Ankara Barosundan Av. Erkin Kaya, Batman Barosundan, Av. Zeki Ekmen, Aydın Barosundan Av. Hürrem Şahinci, Çanakkale Barosundan Av. Cengiz Tuğral, Antalya Barosundan Av. Osman Güven, Samsun Barosundan Av. Alpay Sungurtekin ve İstanbul Barosundan Av. Ayşenur Bahçekapılı yönetim kurulu üyeliğine, Ankara Barosundan Av. Ayhan Erol, Denizli Barosundan Av. Tuncer Yılmaz, Gaziantep Barosundan Av. Haşim Mısır, Sakarya Barosundan Av. Erdoğan Saruhanoğlu, Erzurum Barosundan Av. Mustafa Çavuş, Konya Barosundan Av. Çetin Kural ve Ankara Barosundan Av. Zafer Merzifonluoğlu Disiplin Kurulu üyeliğine; (Av. Zafer Merzifonluoğlu'nun istifası üzerine Manisa Barosundan yedek üye Av. Hüseyin Erseven disiplin kurulu üyesi olmuştur), Bursa Barosundan Av. Şerafettin Gökalp, Eskişehir Barosundan Av. Metin Ünsal ve Ankara Barosundan Av. Serruh Kaleli Denetleme kurulu üyeliklerine seçilmişlerdir.

Yasanın getirdiği değişiklikler nedeniyle, Türkiye Barolar Birliği'nin iş yoğunluğu, yaklaşık dört kat artmıştır. Kurullara seçilen değerli arkadaşlarımızın katkıları ve profesyonel olarak hizmetlerine başvurulmuş arkadaşlarımızın gayretleri ile sorunların üstesinden gelmeye çalışmaktayız.

Yasanın öngördüğü, Baro Hakem, Reklam, Adli Yardım, Avukatlık Ortaklığı, Sınav, Staj, Staj Kredi, yönetmelikleri resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yine Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi düzenlenmiş ve resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Sadece Avukatlık Yasası Yönetmeliği Adalet Bakanlığın'da inceleme aşamasındadır.

Yönetmeliklerin yanı sıra, doğrudan Türkiye Barolar Birliği'nin görev alanına giren, kimlik ve ruhsatname düzenlenmesi ve bastırılması, sınav hazırlıkları, kredi pulu bastırılması, kredi dağıtımı, avukatlık ortaklığı kurumsal çalışmaları yanı sıra, yeniden yapılanmanın gereği olan alt yapı çalışmaları sürdürülmektedir.

Türkiye Barolar Birliği'nin Web sayfası ve bilgisayar donanımı, üst düzeyde hizmet sunacak bir yapıya kavuşturulmaktadır. Türkiye Barolar Birliği dergisi, oluşturulan yeni kurul tarafından Ocak ayından itibaren çıkarılmaya başlanacaktır. Yine Birliğimiz bünyesinde oluşturulan "İnsan Hakları Merkezi" ilk etkinliğini 7-8 Aralık 2001 günlerinde "İnsan Hakları ve Güvenlik" konulu toplantı ile gerçekleştirmiştir. Medeni Yasadaki değişikliklerin meslektaşlarımıza aktarılması için yapılan toplantı ve etkinliklerimiz sürmektedir.

Türkiye Barolar Birliği yeni yasal düzenlemenin getirdiği olanaklar, yeni kurulların dinamizmi, barolarımızın yönlendirici ve yüreklendirici katkıları ile meslek ve ülke sorunlarına çözümler üretmeye, bunların yaşama geçmesi için gerekli çalışmalarını yapmaya, duraksamadan devam edecektir.

Bu vesile ile yeni yılın, dünyamıza, ülkemize, insanımıza, mesleğimize, meslektaşlarımıza, iyilik, güzellik, mutluluk, barış ve huzur getirmesini dilerim.

Saygılarımla.